
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/13 du 25 juillet 2012, Page 40.

. .

Aviation civile

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE

ET DE L’ÉNERGIE

Direction générale de l’aviation civile

Arrêté du 3 juillet 2012 fixant la liste des candidats autorisés, au titre de l’année 2012, à passer
l’épreuve de l’examen en vue de l’obtention de la 2e qualification du corps des techniciens
supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile (direction des services de la
navigation aérienne)

NOR : DEVA1228073A

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie,
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

ensemble la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique de l’État ;

Vu le décret no 93-622 du 27 mars 1993 modifié portant statut particulier du corps des techniciens
supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile ;

Vu l’arrêté du 19 mai 2009 modifié portant qualification délivrée aux techniciens supérieurs des
études et de l’exploitation de l’aviation civile de classe principale ;

Vu la note du 2 avril 2012 ouvrant au titre de l’année 2012 l’examen de la 2e qualification des tech-
niciens supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile,

Arrête :

Article 1er

Les cent trente-cinq candidats dont les noms suivent sont autorisés à passer les épreuves orales et
écrites en vue de l’obtention de la 2e qualification du corps des techniciens supérieurs des études et
de l’exploitation de l’aviation civile ouvertes au titre de l’année 2012 :

NOM USUEL NOM
de naissance PRÉNOM GRAND SERVICE

à date examen
LIEU

d’affectation

ABART ABART Sylvie SNA/SO Mérignac

ALBINA ALBINA François SNAS/RP-CDG Le Bourget

ALLIN ALLIN Émilie SIA Mérignac

ALVES DE OLIVEIRA BERTREIX Corinne SNAS/RP-ORY Lognes

ALVES DE OLIVEIRA ALVES DE OLIVEIRA Gil SNAS/RP-CDG Roissy

AMIEL VARENNES Julie ENAC Toulouse

ARCHIERI MULA Sylvie SNA/SSE Marseille

BARBACCIA BARBACCIA Pierre SNAS/RP-CDG Roissy

BARCET BARCET Stéphane ENAC Toulouse

BASTIN BASTIN Christophe SNA/O Angers

BEIGNEUX BEIGNEUX Philippe SNA/O Le Havre



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/13 du 25 juillet 2012, Page 41.

. .

NOM USUEL NOM
de naissance PRÉNOM GRAND SERVICE

à date examen
LIEU

d’affectation

BERGE BERGE Denis DSAC/NE Goin

BERTRAND BERTRAND Laetitia DSAC/SE Ajaccio

BIGOT BIGOT Laurent SNAS/RP-CDG Le Bourget

BIMBERT BIMBERT Anthony SNA/S Agen

BODIN Alexis SNA/O Le Havre

BOITIER BOITIER Elfie SNAS/RP-ORY Issy-les-Moulineaux

BONNIN BONNIN Dominique CESNAC Mérignac

BOUARD BOUARD Jean-Baptiste SNAS/RP-ORY Toussus

BOURLET BOURLET Sébastien SNA/CE Saint-Étienne

BRIAND BRIAND Émilie SNA/O Lannion

BROCARD BROCARD Claude ENAC Biscarrosse

BROOKS BROOKS Théophile DO Athis-Mons

BUCHMAN Stéphane SEAC/PF Rangiroa

BUTCHLE BUTCHLE Ketty DSNA Paris

CAFFIN CAFFIN Jérôme SIA Mérignac

CANTOURNET CANTOURNET Géraud STAC Toulouse

CASALI CASALI Jacqueline DSAC/N Athis-Mons

CHABENIUK CHABENIUK Michaël SNAS/RP-CDG Roissy

CHATENOUD CHATENOUD Christelle DSAC/SO Mérignac

CHAURE LEWKOWICZ Oksana CRNA/E Reims

CHKIOUA CHKIOUA Nesrine DSAC/N Roissy

CLEMENT CLEMENT Bruno SNA/N Le Touquet

CORTES CORTES Emmanuel SNA/SSE Marseille

COSSAIS COSSAIS Guillaume DSAC/O Brest

COSTE COSTE Lionel DSAC/O Brest

CREPEL CREPEL Sébastien CRNA/E Reims

DARTOIS Guillaume SNA/CE Grenoble

DELANNEE DELANNEE Rodolphe SNA/SSE Avignon

DIDIER DIDIER Laurent SNA/S Muret

DORBES DORBES Cécile ENAC Toulouse

DUCLER DUCLER Josiane DTI Toulouse

DURLEWANGER DURLEWANGER Hubert SNA/NE Colmar

DUVAL ANDRIAMAROSON RANAIVO Fanja DTI Toulouse

ERUDEL ERUDEL Annie DSAC/OI La Réunion



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/13 du 25 juillet 2012, Page 42.

. .

NOM USUEL NOM
de naissance PRÉNOM GRAND SERVICE

à date examen
LIEU

d’affectation

EVAN FOURQUET Viviane SSIM (Cedre) Athis-Mons

FABRY Édouard SNAS/RP-ORY Toussus

FAVAREL FAVAREL Éric DSAC/N Athis-Mons

FERRO FERRO Didier DSAC/SO Mérignac

FILLINGER FILLINGER Roger SNA/SE Figari

FLORENT-YOU FLORENT-YOU Guillaume DTI Toulouse

FRANCOIS FRANCOIS Richard SNAS/RP-CDG Roissy

FRANCOIS FRANCOIS Raphaël DSAC/CE Lyon

FUMAZ FUMAZ Olivier SNA/CE Chambéry

GAUTRON GAUTRON Stéphane DSAC/N Athis-Mons

GEORGET GEORGET Éric DSNA Paris

GERMACK VICTOIRE Flore DSAC/N Beauvais

GIOVANNELLI GIOVANNELLI Jean-François SNAS/RP-ORY Saint-Cyr-l’École

GITTON GITTON Thomas SNA/S Agen

GOLLENTZ GOLLENTZ Jean ENAC Muret

GUEYDAN GUEYDAN Didier SNAS/RP-ORY Athis-Mons

HACKENHEIMER HACKENHEIMER Pierre-Gilles DSAC/NE Goin

HELIES HELIES Éric SNAS/RP-ORY Toussus

HENGY HENGY Benjamin SNAS/RP-ORY Athis-Mons

HERVELIN HERVELIN Frédéric BEA Le Bourget

ISSERMANN ISSERMANN Erwan DSNA Paris

KAST KAST Laurent DSAC/SO Mérignac

KOEHLER KOEHLER Philippe DSAC/NE Goin

KUNZ KUNZ Georges CESNAC Mérignac

LAFONT LAFONT Jean-Pierre SNA/SE Figari

LANIER LANIER Yann SNA/CE Grenoble

LARS LARS Jean-Jacques SNA/O Saint-Nazaire

LASSASSEIGNE LASSASSEIGNE Laurent DSAC/CE Lyon

LATIL LATIL Yvan SNA/SE Nice

LE HIR LE HIR Jean-Paul DSAC/O Brest

LE NY MITHOUARD Marie-Laure DSAC/O Brest

LE SAOUT HELT Sophie DSAC/O Rennes

LEHU LEHU Yves SIA Mérignac

LENTIN LENTIN Alain DSAC/SO Mérignac



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/13 du 25 juillet 2012, Page 43.

. .

NOM USUEL NOM
de naissance PRÉNOM GRAND SERVICE

à date examen
LIEU

d’affectation

LEROUX LEROUX Céline SNAS/RP-CDG Roissy

LITTOZ LITTOZ Éric SNA/CE Lyon

LUDMANN LUDMANN Michel DSAC/NE Strasbourg

MACHU MACHU Pierre BEA Le Bourget

MANIVEAU MANIVEAU Christophe CRNA/SE Aix

MARIN MARIN Patrice DSAC/N Roissy

MAUBRE MAUBRE Pierre-Yves DSAC/NE Strasbourg

MEIMOUN MEIMOUN Didier DSNA Paris

MONTAGNE MONTAGNE Thomas SNA/CE Lyon

MONTILLET MONTILLET Christophe STAC Toulouse

MORGAN MORGAN Jean-François DSAC/SE Ajaccio

NOTRY NOTRY Thierry SNAS/RP-ORY Étampes

PAPON PAPON Norbert ENAC Toulouse

PATRIS PATRIS Pascal DSAC/S Toulouse

PEGORARO BARTHELEMY Sandrine SNA/SE Figari

PELLEMANS PELLEMANS Thierry SEAC/PF Tahïti

PERCHE PERCHE Patrick SNA/SE Figari

PEREZ PEREZ Jean-François SNA/S Toulouse

PERRIN PERRIN Jacques DSAC/CE Lyon

PERROIS PERROIS Cédric SIA Mérignac

PETIT PETIT Francis CRNA/SE Aix

PETTON PETTON Daniel CRNA/O Brest

PIETRI PIETRI Magdeleine SNA/SE Ajaccio

POINEAU TORRAS Josiane ENAC Toulouse

POUSSET POUSSET Jérôme SNA/O Dinard

PREVOT PREVOT Bernard CRNA/O Brest

RAMPNOUX RAMPNOUX Alain SNA/O Cherbourg

RANVIER RANVIER Cédric DSAC/NE Strasbourg

RENOUD-GRAPPIN RENOUD-GRAPPIN Jacques SNA/CE Valence

RIOU MORVAN Marie-Louise SNA/O Quimper

RIVA RIVA Bernard SNA/S Toulouse

SAILLARD SAILLARD Lionel, Teva SEAC/PF Tahiti

SAINTHILLIER CORDA Véronique DTI Toulouse

SEGHIR SEGHIR Messaoud SNA/CE Grenoble



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/13 du 25 juillet 2012, Page 44.

. .

NOM USUEL NOM
de naissance PRÉNOM GRAND SERVICE

à date examen
LIEU

d’affectation

SERRE DAMAS Sarah DSAC/N Athis-Mons

SEYNAT SEYNAT Laurent DSAC/NE Strasbourg

SIMONET SIMONET Hauteclaire DSAC/O Brest

SKARZYNSKI SKARZYNSKI Thierry CRNA/E Reims

SOLESSE Xavier SNA/SO Poitiers

STRANGI STRANGI Vincent SNA/SO Bergerac

TALAVERA TALAVERA Bruno ENAC Toulouse

TEUFFOT TEUFFOT Gaëlle SNA/S Carcassonne

THERY THERY Fabrice SNA/N Le Touquet

TIROUMALAI TIROUMALAI Ramanoudjame SSIM Athis-Mons

TORMIN TORMIN Pierrick SNAS/RP-CDG Roissy

TOULOUSE TOULOUSE Thierry SNA/AG Guadeloupe

TROUSSARD TROUSSARD Marc SNA/SO Mérignac

TSING TSING Davis SEAC/PF Tahïti

VASSELIN VASSELIN Ronan SIA Mérignac

VERNEDE VERNEDE Éric DO Athis-Mons

VIBOUD VIBOUD Thierry ENAC Toulouse

VIDAL VIDAL Jonathan DSAC/N Roissy

VIRLOUVET VIRLOUVET Ludovic SNA/O Le Mans

VORREUX VORREUX Bernard SNA/SO Biscarrosse

YU CHIP LIN YU CHIP LIN Landry SEAC/PF Tahiti

ZIMMERMANN ZIMMERMANN Christelle DSAC Paris

Article 2

Le directeur des services de la navigation aérienne est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui
sera publié au Bulletin officiel du ministère chargé des transports.

Fait le 3 juillet 2012.

Pour la ministre et par délégation :
Le sous-directeur des ressources humaines,

J.-R. GELY


		2012-07-25T15:29:56+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




